



A glimpse of Field visit of B.Sc. Biology Semester-II students organized under the collaboration of Eco Club, Samrat Prithviraj Chauhan Govt College Ajmer and the Excursion Committee, Department of Botany, to impart practical know-how of in-field study and introduce the students to use various morphological characteristics for Identification of the plants, in field.

142 students participated in the event on 24th July 2024 and the Conveners and Members of the two committees guided them in the endeavor.

---

सम्राट पृथ्वीराज चौहान राजकीय महाविद्यालय अजमेर के इको क्लब और वनस्पति विज्ञान विभाग की भ्रमण समिति के सहयोग से आयोजित बीएससी जीव विज्ञान सेमेस्टर-II के विद्यार्थियों के क्षेत्रीय भ्रमण की एक झलक। इस भ्रमण का उद्देश्य विद्यार्थियों को क्षेत्रीय अध्ययन का व्यावहारिक ज्ञान प्रदान करना और उन्हें क्षेत्रीय स्तर पर पौधों की पहचान के लिए विभिन्न रूपात्मक विशेषताओं के उपयोग से परिचित कराना है।

24 जुलाई 2024 को आयोजित इस कार्यक्रम में 142 छात्रों ने भाग लिया और दोनों समितियों के संयोजकों और सदस्यों ने उनका मार्गदर्शन किया।